
UCHWAŁA NR XXVIII/221/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Burmistrza Złotego Stoku. 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Złotego 
Stoku w spółkach kapitałowych prawa handlowego. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Złotego Stoku do wnoszenia do spółek, na pokrycie obejmowanych przez 
Gminę Złoty Stok udziałów lub akcji:  

a) wkładów pieniężnych, w granicach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Złoty Stok na dany 
rok budżetowy, 

b) wkładów niepieniężnych (rzeczowych) w postaci składników mienia gminy, które zgodnie z przepisami 
prawa mogą stanowić wkład niepieniężny. 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach winno być 
poprzedzone wyceną wnoszonego wkładu. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu niepieniężnego 
dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. 

3. Wyceny, o której mowa w ust. 2, można nie dokonywać, w przypadku gdy przedmiot wkładu 
niepieniężnego został nabyty na podstawie faktury lub innych dokumentów określających jego wartość, bądź 
istnieje możliwość ustalenia wartości na podstawie poniesionych nakładów, a ustaleniu wartości wkładu na 
tych podstawach nie sprzeciwiają się przepisy prawa. 

4. Zgody Rady Miejskiej w Złotym Stoku wymaga zmiana wysokości kapitału zakładowego spółki, która 
spowoduje utratę przez Gminę pakietu kontrolnego udziałów lub akcji. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Złotego Stoku do cofania udziałów i akcji w spółkach. 

1. Cofanie udziałów i akcji w spółkach następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami 
ustawy Kodeks Spółek Handlowych oraz umową (statutem, aktem założycielskim) spółki. 

2. Cofanie udziałów i akcji w spółkach wymaga uprzedniej zgody Rady Miejskiej w Złotym Stoku. 

§ 4. 1. Do zbycia udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego stosuje odpowiednio przepisy art. 11 –16 
ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (tekst jednolity Dz. U z 2020 r. 
poz. 735), w związku z art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz.679)  

2. Udziały i akcje w spółkach prawa handlowego zbywa Burmistrz Złotego Stoku, po uzyskaniu zgody 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku. 

§ 5. O każdym wniesieniu, cofaniu albo zbyciu udziałów i akcji Burmistrz informuje Radę Miejską na 
najbliższej sesji następującej po wniesieniu, cofnięciu bądź zbyciu udziałów i akcji. Informacja zawiera dane 
o ilości oraz wartości wniesionych, cofniętych lub zbytych udziałów i akcji, a także, do jakiej spółki zostały 
wniesione, w jakiej spółce zostały cofnięte lub w jakiej spółce zostały zbyte. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XI/64/99 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 31 sierpnia 1999r. w sprawie 
określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Zarząd. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5682E1B-8F3B-4D71-9048-FF49BFD15170. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Ruszkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5682E1B-8F3B-4D71-9048-FF49BFD15170. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Mając na względzie, iż od do 27 października 2002 r. Zarząd Gminy przestał pełnić funkcję organu 
wykonawczego w polskiej gminie  zdecydowano uaktualnić i dostosować do obecnie obowiązujących 
przepisów uchwałę dotyczącą zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego. 

Stosownie do art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
2021 poz. 679) do wnoszenia wkładów oraz obejmowania udziałów i akcji stosuje się̨ przepisy Kodeksu 
spółek handlowych oraz przepisy Kodeksu cywilnego z zastrzeżeniem innych ustaw, natomiast w zakresie 
zbycia akcji i udziałów ww. ustawa, w art. 12 ust. 2, nakazuje odpowiednie stosowanie regulacji art. 11-16 
ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 735 ze zm.). 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5682E1B-8F3B-4D71-9048-FF49BFD15170. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2021-08-29T22:00:00+0000
	Polska
	Elżbieta Ruszkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




